

Handleplan for Lokalrådet i Helsingør Kommune 2015-16.

Politidirektøren udarbejder hvert år en plan for samarbejdet mellem politiet og kommunen, andre offentlige myndigheder, interesseorganisationer, foreninger mv. og offentliggør samarbejdsplanen efter forudgående drøftelse i Kredsrådet. (Rpls. § 113)

Lokalrådet i Helsingør Kommune har til opgave at drøfte spørgsmål vedrørende politiets kriminalitetsbekæmpende og kriminalpræventive indsats i lokalområdet samt spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen, SSPK samarbejdet og samarbejdet i øvrigt mellem politiet og lokalsamfundet. (forretningsorden § 1, stk. 2)

Denne handleplan beskriver Lokalrådets prioriterede indsatsområder i Helsingør Kommune, og samarbejdet mellem det lokale politi og de kommunale interessenter omkring indsatsområderne set i sammenhæng med kommunens og politiets egne indsatsområder, mål og resultatkrav, politikker m.v., og skal fungere som et overordnet styringsredskab i forhold til samarbejdet mellem politiet og kommunen.

FRO udarbejder forslag til Lokalrådets handleplan mhp. godkendelse på Lokalrådets sidste møde inden årsskiftet og implementeres som konkrete indsatsområder.



Handleplan for indsatsområder 2015/2016 i Lokalrådet Helsingør Kommune

Følgende handleplan for indsatsområder i 2015/16 tager udgangspunkt i såvel Kredsrådets overordnede indsatsområder i samarbejdsplanen, såvel som i Helsingør Kommune og Helsingør Lokalpoliti udpegelse af lokale behov.

Udvælgelsen af indsatsområder er sket med bevidstheden om, at der er en lang række forskellige faktorer, der influerer på minimering af risikoadfærd og kriminalitet. Faktorerne, der er illustreret nedenfor, forsøger både kommune, politi og kriminalforsorgen at påvirke i vores daglige arbejde.

Indsatsområder i 2015/2016 vedrører faktorerne bymiljø/infrastruktur, rusmidler, sammenhængskraft i lokalområder, organiseret kriminalitet og tidligere straffet. Helt konkret er indsatsområderne følgende:

1. Risikoadfærd og utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum/trygge nærområder
 - a. Færre indbrud
 - b. Færre tricktyverier
 - c. Færre gaderøverier
2. Forebyggelse af risikoadfærd
 - a. Rusmidler og hashhandel i Helsingør
 - b. Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker
3. Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme
 - a. Tværkommunalt beredskab til samarbejdspartnere og forældre
 - b. Informationsfolder Fredensborg/Helsingør og sparring.
4. Den gode løsladelse
5. Enheden for Trygge Boligområder – tværsektoriel indsats

I nedenstående bliver indsatsområderne konkretiseret gennem forslag til konkrete handleplaner.



Ad.1. Utryghedsskabende adfærd/risikoadfærd i det offentlige rum

Lokalrådet arbejder målrettet med at forebygge og gribe ind i utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum gennem borgerinddragelse, awareness og styrkelse af den lokale sammenhængskraft. Det bliver konkretiseret nærmere i nedenstående mål og indsatser:

Indsatsområde nr. 1a: Indbrud i privat beboelse

Indsatsen mod indbrud i privat beboelse i det foregående år har været blandt Nordsjællands Politis prioriterede indsatsområder. På trods af at indbrud stadig har et uacceptabelt niveau, så er antallet af indbrud faldende i forhold til 2013.

Lokalrådet skal arbejde på at understøtte indsatsen mod indbrud ved bl.a. styrke det tværsektorielle samarbejde mellem politi og kommune og ved at øge medinddragelsen af borgere og andre relevante samarbejdspartner og understøtte de initiativer der følger af en styrkelse af nabohest, sms-kæder og borgernetværk, forebyggelsesvejledning omkring indbrudssikring og øget opmærksomhed hos såvel borgere som kommunalt ansatte overfor mistænkelig adfærd i boligområderne.

Indsatsområde nr. 1a: Indbrud i privat beboelse

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
FÆRRE INDBRUD	POLITIET	HELSINGØR KOMMUNE / ØVRIGE	FÆLLES
<p>Antallet af indbrud i privat beboelse skal nedbringes i forhold til det samlede antal i 2014.</p>	<p>Vil øge borgernes viden om mulighederne for med enkle midler og tiltag at sikre sig mod at blive ofre for indbrudstyveri, for derigennem at nedbringe antallet af indbruds tyverier i privat beboelse, samt øge borger awareness i relation til indbrud.</p> <p>Direkte kontakt til grundejerforeninger og boligselskaber med tilbud om kriminalpræventivt sikringsforedrag, herunder orientering om SMS-projektet TRYK POLITI, Politiet på FACEBOOK samt DKR og TrygFondens relancering af "Ny Nabohjælp".</p> <p>Offensiv pressestrategi.</p>	<p>Hjemmehjælpere udleverer Actioncard og rådgiver de ældre borgere.</p> <p>Kommunale medarbejdere tilmeldes "TRYK POLITI" og FACEBOOK"</p> <p>Tæt dialog og samarbejde mellem kommunens og politiets kommunikationsmedarbejdere om udbredelsen af DKR og Trygfondens "Ny Nabohjælp"</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende i Tryghedsgruppen, FRO, status præsenteres på møder i lokalrådet.</p>

Indsatsområde nr. 1b: Styrket indsats mod tricktyverier.

Borgerne i Nordsjælland - og resten af landet - er i stigende omfang udsat for tricktyverier. Denne kriminalitet udøves både i private hjem og i det offentlige rum. Tricktyverierne retter sig primært mod ældre mennesker.

Tricktyverierne medfører en høj grad af utryghed hos særligt ældre mennesker. Frygten for eller udsættelsen for tricktyveri gør, at mange ældre føler sig utrygge i eget hjem og/eller i det offentlige rum.

Derfor ønsker Nordsjællands Politi at inddrage Helsingør Kommune i den forebyggende indsats på dette område. For at forankre samarbejdet på dette punkt, medtages den forebyggende indsats mod tricktyverier som indsatsområde for 2012 i Helsingør Lokalråd.

Metode: Forebyggelsesafdelingen i Nordsjællands Politi indgår dialog med kommunens hjemmehjælpere for at afdække mulige tiltag. Det bemærkes at tricktyve ofte udgiver sig for at være hjemmehjælpere eller andre kommunale ansatte medarbejdere.

Der afholdes løbende foredrag i ældreforeninger og lign. med henblik på at oplyse borgerne om en hensigtsmæssig adfærd i det offentlige rum og egen bolig. Det indledes drøftelser med Helsingør Kommune omkring legitimation og uniformering til hjemmehjælpere samt om mulig varsling af borgerne om kommende hjemmehjælperbesøg.

Indsatsområde nr. 1b: Styrket indsats mod tricktyverier.

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
FÆRRE TRICKTYVERIER	POLITIET	HELSINGØR KOMMUNE / ØVRIGE	FÆLLES
<p>Antallet af tricktyveri i privat beboelse skal nedbringes i forhold til antallet i 2014.</p>	<p>OCN, EAE og Lokalpolitiet koordinerer i tæt samarbejde med Udlændingeenheden og indsatser rettet mod tricktyveri, ligesom politiet aktivt anvender medierne herunder de sociale medier og "Tryk Politi" til at advare og oplyse om tricktyveri.</p>	<p>SSPK Team, Hjemmehjælpere etc. udleverer Actioncard og rådgiver de ældre borgere i udsatte boligområder.</p> <p>Kommunale medarbejdere tilmeldes "TRYK POLITI"</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende i Lokalrådet.</p>

Indsatsområde 1c: Styrket indsats mod gaderøverier og anden truende og voldelig adfærd.

Som én del af Helsingør Kommunes overordnede visioner 2020 er at tiltrække 800 flere familier. Der er derfor behov for at skabe trygge nærområder og dermed fastholde en særlig indsats for at øge trygheden i nogle af Helsingørs almene boligområder, herunder i særlig grad i boligområderne i Helsingør Syd og den nye Multipark ved Villa Fem.

Episoder af optøjer omkring Mc Donalds, Uno-X, ildspåsættelser af containere mv. giver utrygge beboere særligt i Nøjsomhed, Vapnagård og Lerbakken, selv om vi oplever en positiv udvikling trygheden i Nøjsomhed som følge af den boligsociale helhedsplan, Værestedet Klub+, Værestedet Tetriz, ETB og videoovervågning mv.

Kriminelle handlinger og utryghedsskabende adfærd ses nu mere i området omkring McDonald's, UnoX og mp:h området ved Vapnagård i Helsingør, men så småt også i Espergærde i omkring Biblioteket og Tibberupparken.

Det tværgående samarbejde mellem SSPK, Lokalpolitiet, ETB, boligselskabernes sociale Helhedsplaner og Områdesekretariatet er i 2014 løbende blevet udbygget, og medvirker fortsat til at sikre vidensdeling og koordinering af tryghedsskabende indsatser i fællesskab med de respektive projektmedarbejdere i boligselskaberne.

Vi ønsker inden for gældende lovgivning at udbygge samarbejdet løbende med beboerrepræsentanter via eksisterende samarbejdsfora i boligområderne for at give interessenterne opportune muligheder for at forebygge og bekæmpe kriminalitet og øge trygheden og den uformelle sociale kontrol i nærområderne.

SSPK Team vil fortsat prioritere gadeplansindsatsen ved at opsøge utryghedsskabende og kriminalitetstruede unge i de udsatte boligområder, og følge op på disse unge via et forpligtende tværfagligt samarbejde omkring bekymringsbreve, bekymringssamtaler, underretninger, fritidspas, mentorordninger, foranstaltninger mv.

Tilsvarende fastholdes indsatsen for at afhjælpe problemer med marginaliserede voksne gennem samarbejdet med boligselskaberne og relevante kommunale centre.

Overordnet ser vi et fald i kriminaliteten for unge under 18 år, men samtidig mærker vi en øget approach fra LTF i nærmiljøet, hvilket er bekymrende. De unge udtrykker selv frustration over skærpede uddannelseskraav, manglende fritidsjob mv. som kan være latente risikofaktorer for at bliver tiltrukket disse miljøer for at opnå status og anerkendelse.

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
FÆRRE GADERØVERIER	POLITIET	HELSINGØR KOMMUNE / ØVRIGE	FÆLLES
<p>Øge trygheden i udvalgte nærområder ved at nedbringe antallet af gaderøverier og anden voldelig og truende adfærd.</p> <p>Særlige koordinerede indsatser omkring utryghedsskabende unge og deres familier</p>	<p>ETB koordinerer med OCN og MI-patroljering, at der iværksættes skærpet gående patruljering i målområdet i nødvendigt omfang mod udvalgte fokuspersoner.</p> <p>Politiet deltager i Tryghedsgruppen.</p> <p>Analyse, polmap mv. ETB / Forebyggende Sektion deltager i bekymringssamtaler med SSPK</p>	<p>SSPK udfører OPS i nærområderne med fokus på hot spot områderne i samarbejde med ETB og øvrige interessenter. Koordinering af indsatserne på tirsdagsmøderne</p> <p>SSPK Team deltager i bekymringssamtaler med ETB/Forebyggende sektion.</p>	<p>Tirsdagsmødet, Helsingør Syd netværket sikrer vidensdeling omkring fokuspersoner.</p> <p>Lokalrådet orienteres løbende.</p>

Ad 2a: – Forebyggelse af risikoadfærd – Rusmidler og hashhandel i Helsingør.

Socialstyrelsen fokuserer i øjeblikket på kvaliteten af behandlingstilbud til unge under 18 år med misbrugsproblemer.

Helsingør Rusmiddelcenter er med i et 4 årigt udviklingsprojekt der udløber med udgangen af 2014 (handleplanens løbetid). I den forbindelse har vi opkvalificeret vores tilbud og arbejder på at synliggøre helseindsatsen i forhold til de professionelle, der arbejder med børn og unge.

I medierne er der løbende debat, hvor der til tider stilles spørgsmål ved om hvorvidt hash er et skadeligt rusmiddel eller ej. Helsingør kommune har i den forbindelse den klare holdning, at hash er et skadeligt rusmiddel, som det er vigtigt at formidle til de unge.

Samtidig er det vigtigt at kunne intervenere tidligt med kvalificerede indsatser, der understøtter de unges ønsker om at kunne få kontrol over deres rusmiddelforbrug.

Center for Rusmiddelforskning har med den seneste undersøgelse tilkendegivet, at der i rapporten "Unge der misbruger rusmidler" af Mads Uffe Pedersen og Kirsten Frederiksen Center For Rusmiddelforskning 2012, kommer de med nogle tal på, hvor mange unge de mener, der har misbrug² (dim). et henholdsvis: problematisk forbrug¹ (pf) af rusmidler og et direkte interventionskrævende.

Ud fra rapportens antagelser, så er der anslået 17,03 %, der har et problematisk forbrug af rusmidler, svarende til ca. 1200 unge i Helsingør kommune og der er 8,06 %, der har et direkte interventionskrævende misbrug, svarende til ca. 500 unge i Helsingør Kommune.

Tallene er udregnet på baggrund af et skøn fra CFR, men tager vi de cirka 500 unge, som skulle have et Direkte Interventionskrævende Misbrug, så svarer det meget godt til de tal, Sundhedsstyrelsen opererer med. Her siger de, at 8,3 % af de unge, svarende til cirka 542 unge i Helsingør, har røget sidste måned³.

Så hvis vi regner med, at der cirka er 500 unge i Helsingør, som har et forbrug af primært hash, som påvirker deres liv i en uheldig retning på kort og langt sigt, tror jeg, vi har et meget godt udgangspunkt

2a: Rusmidler, hashhandel i Helsingør

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
Hash er et skadeligt rusmiddel	POLITIET	KOMMUNEN / øvrige	FÆLLES
<p>Øge bevidstheden om at hash er et skadeligt rusmiddel</p> <p>Øge antallet af indskrevne til alt 150 unge i interventionskrævende behandling og nedsætte rusmiddelrecidivet</p> <p>Øge kontakten til skolerne</p> <p>Begrænse tilgængeligheden af hash i det offentlige rum og øge risikoen for pågribelse.</p> <p>Færre unge i problematisk eller interventionskrævende misbrug i 2013</p>	<p>Station Nords, Lokal Efterforskning, Beredskab og MI-patruljen samarbejder med ETB om opfølgning på konkrete tips og fiduser på "gadeplansnarkosager".</p> <p>Såvel MI-patruljen som ETB har fokus på narko i nattelivet og på gadeplan og ved mistanke om besiddelse af narko foretages gadevisitationer og efterfølgende ransagninger.</p>	<p>Helsingør øger sine fleksible tilbud</p> <p>Styrker samarbejdet med grundskolerne (folkeskoler og fri- og privatskoler) samt ungdomsuddannelserne i kommunen.</p> <p>Styrke samarbejdet via SSPK netværket og vedligeholde den gode omtale.</p> <p>Undervisning i social pejling i alle 6. kl. omkring flertalsmisforståelser og sociale overdrivelser.</p> <p>Vil trække relevante faglige elementer ud af Sundhedsstyrelsens nye forebyggelsespakker om "Stoffer".</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende i helsingør og status præsenteres på møder i lokalrådet og lokaludvalget.</p>

Ad 2b: – Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker om alkohol og rygning.

Sundhedsstyrelsen har udviklet en række forebyggelsespakker, som indeholder faglige anbefalinger til en kommunal sundhedsfremmende og forebyggende indsats af høj kvalitet.

De tilgængelige temaer pt. er ALKOHOL, TOBAK, MENTAL SUNDHED, FYSISK AKTIVITET OG SEKSUEL SUNDHED. Der følger en forebyggelsespakke omkring STOFFER.

Vi vælger relevante temaer ud og kombinerer det med evidensbaserede forebyggelsesprogrammer med kendt effekt som "TACKLING" OG "SOCIAL PEJLING" og implementerer dette i undervisningen i folkeskolens 6. kl. (Social Pejling) og 7.-8. kl. (TACKLING) jf. SSPK's Kriminalpræventive Forebyggelsesprogram / kriminalpræventive lærervejledning til skolerne.

Ulighed i sundhed er et tema, der er gennemgående i alle forebyggelsespakkerne, og anbefalingerne indeholder bl.a. rammesættende indsatser, der har en generel effekt på hele befolkningens sundhedsadfærd og dermed også stor effekt i forhold til ulighed.

Med erfaringerne nationalt fra Social Pejling håndplukker vi de forebyggelsesindsatser, der virker særligt i forhold til de unge således at vi prioriterer, planlægger og tilrettelægger et samordnet forebyggelsesprogram koordineret mellem SIM og BUF (SSPK).

Der skal i lokalrådet tages stilling til om hvorvidt vi vil følge Sundhedsstyrelsens anbefaling om at etablere et samarbejdsforum, der sikrer samarbejde omkring "Ansvarlig udskænkning" og samarbejde omkring bevillingsopgaven med restauratører, politi, uddannelsesinstitutioner, foreninger og kommune.

Ad 2b: – Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker om alkohol og rygning.

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
Reduktion af risikoadfærd	POLITIET	KOMMUNEN / øvrige	FÆLLES
<p>Begrænsning af tilgængelighed af alkohol</p> <p>Påvirke unges valg gennem undervisning.</p>	<p>Vil have mere struktureret samarbejde med kommunen eksempelvis om koordinering af Facebookfester.</p> <p>Fredag og lørdag fører patruljer særligt tilsyn på restaurationer, hvor der tidligere har været registreret problemer.</p> <p>Holder møder med restauratører, ejere og deres dørmænd om fx forholdsregler ift. tilladelse til indgang af 18-årige.</p>	<p>Vil trække relevante elementer ud af Sundhedsstyrelsens projekt om "Ansvarlig udskænkning" og forebyggelsespakker om Tobak og Alkohol ved systematisk Undervisning s 19 og Forældre aftale s 18</p> <p>Kommunen vil i første del af 2014 kvalitetssikre kommunens alkoholbevillingskriterier ud fra en forebyggelsesvinkel</p> <p>Tackling materialet forelægges skolerne i april på den enkelte undervisningsafd/DPL, hvor forløbet aftales.</p> <p>Der vil være øget koordinering mellem, SSPK, SIM og politiet om eksempelvis facebookfester.</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende i helseinspektion og på møder i lokalrådet og lokaludvalget.</p>

3. Fokus på forebyggelse af radikaliserings i Helsingør Kommune

Forebyggende indsats overfor risikoadfærd ved radikaliserings og ekstremisme blandt børn og unge.

Formålet med indsatsen er at udarbejde en strategi i Helsingør for at yde rådgivning og vejledning til samarbejdspartnere og sikre de fornødne kompetencer til at handle på bekymringer og risikoadfærd, der kan sammenkædes med radikaliserings og ekstremisme i såvel religiøs eller politisk henseende blandt børn unge.

Tirsdagsmødet hos politiet er rammen om indsatsen. Tirsdagsmødet modtager/indsamler bekymringer desangående og politiet researcher via PET mv. hvorefter det besluttes hvilke forebyggende tiltag der skal iværksættes i kommune, skole etc.

Udgangspunktet er risikoadfærd eller en konkret bedømmelse af behov for intervention jf. børnelinealen. SSPK lederen fungerer som kommunens kontaktperson, der yder rådgivning og vejledning til det kommunale forebyggende netværk.

Definition af radikaliserings / ekstremisme:

Ved radikaliserings forstås i denne sammenhæng den proces, hvori en ung i stigende grad accepterer anvendelsen af udemokratiske eller voldelige midler i bestræbelserne på at opnå et bestemt mål – oftest af ideologisk karakter, men målet kan også være sammenhold og samvær omkring vold – for eksempel i supportgrupper, "hooligans" for fodboldhold eller rocker/bandemiljøer.

Der oprettes et sparringsorgan mellem Fredensborg og Helsingør kommune og EAE, der mødes ad hoc, når der er sager med behov for fælles drøftelse. Der udarbejdes en fælles brochure til forældre og samarbejdspartnere.

Forankring:

SSPK og Nordsjællands Politi

Partnerskab mellem Nordsjællands Politi (EAE), Fredensborg kommune og SSPK

3. Fokus på forebyggelses af radikalisering i Helsingør Kommune

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
Forebyggelse af radikalisering	POLITIET	KOMMUNEN / øvrige	FÆLLES
Formidle støtte og vejledning	OPA vil på baggrund af underretninger og tips fra medarbejdere i politiet herunder medarbejdere fra både, beredskab, efterforskning, forebyggelse og ETB vil udbrede kendskabet til mulighederne for at forebygge radikalisering.	At formidle støtte og vejledning når pædagoger, lærere eller andre medarbejdere har behov for viden og indsigt, når det drejer sig om børn og unge med ekstreme holdninger, der giver anledning til bekymring og indgriben.	Indsatsen evalueres løbende i EAE og § 17,4 udvalget og status præsenteres på møder i lokalrådet og lokaludvalget.
Afdække og intervenere	EAE formidler og koordinerer operationalisering af konkrete sager tilgået via politiets sagsbehandling, den almindelige monitoring, radikaliseringsnetværket etableret af PET og SIM samt sager der er tilgået fra PET.	At afdække og intervenere og derved forebygge radikaliseringsprocesser samt give vejledning og formidling af viden om ungdomskulturer, ekstreme politiske og religiøse grupper til personalet i det forebyggende netværk i skoler og klubber etc.	
Udvikle partnerskab med Fredensborg kommune om brochurer og tværkommunal indsats	Den Forebyggende sektion vil i samarbejde med kommunen koordinere og gennemfører relevante bekymringssamtaler.	Udvikle fælles brochure og koordination med unge i risikogruppen der har familiefællesskab. Sparringsgruppe Fredensborg / Helsingør og EAE ved bekymringer Udviklingsamtaler UU/SSPK.	

Ad.4. Udmøntning af projekt "God løsladelse"

Helsingør Kommune indgik i foråret 2012 en samarbejdsaftale med Kriminalforsorgen vedrørende "God løsladelse". Samarbejdsaftalen skal sikre, at der tages hånd om alle forhold omkring hver enkelt løsladelse. Den dag, borgeren forlader fængslet, skal alle spørgsmål – fra forsørgelse til bolig - være på plads.

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
FALD I RECIDIVPROCENT	POLITIET	Helsingør KOMMUNE	FÆLLES
<p>Sikre samarbejde mellem Kriminalforsorgen og Helsingør Kommune med det formål at færre løsladte borgere falder tilbage i kriminalitet (fald i recidiv).</p>	<p>Har udarbejdet samarbejdsskabelon og køreplan for "God løsladelse".</p> <p>Udarbejder en samarbejdsaftale med Helsingør kommune.</p> <p>Sikrer at der er i god tid før borgerens løsladelse er udarbejdet handleplan for den indsattes forsørgelse, boligsituation, beskæftigelse-/uddannelsessituation m.m.</p> <p>Hvordan skal vores opgave forstås her? Hvad ligger der i at "vi skal sikre" Det er netop vores opgave lave en handleplan for den løsladtes beskæftigelse, bolig, forsørgelse og uddannelse...??</p>	<p>Kvalitetssikrer den interne arbejdsgang i forhold til Køreplan for God løsladelse og samarbejdsaftalen.</p> <p>Center for psykiatri og handicap udarbejder samarbejdsaftale med Kriminalforsorgen.</p> <p>Sikrer at der er i god tid før borgerens løsladelse er udarbejdet handleplan for den indsattes forsørgelse, boligsituation, beskæftigelse-/uddannelsessituation m.m.</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende på samarbejds møder mellem Kriminalforsorgen og Helsingør Kommune og status præsenteres i Lokalrådet.</p>

Ad.5 ETB – Enheden for Trygge Boligområder – et tværsektorielt tiltag

ETB's tætte samarbejde med Helsingør Kommune og Boliggården i Nøjsomhed samt ikke mindst medarbejderne i Villa 5 (Multiparken) og SSPK er af helt vital betydning for indsatsen i og omkring Nøjsomhed, og samarbejdet skal videreudvikles og plejes endnu mere i 2013.

Opgaven i 2013 bliver fortsat at sikre kontinuerlig og konsekvent fokus på såvel de "røde" som de "gule" fokuspersoner i Nøjsomhed og til dels også i Vapnagård og Multiparken. Det vil ske ved synlig opsøgende tilstedeværelse i lokalområdet, hvor en kontant og konsekvent opfølgning på de konkrete hændelser, de unge måtte have i, vil ske ved at foretage bekymringssamtaler, dialog- og adfærdsregulerende samtaler med såvel de unge som forældrene umiddelbart efter uheldsmæssig eller uacceptabel hændelser.

Herudover skal der i regi af tirsdagsmøderne udarbejdes koncepter jf. børnelinealen og LØFT (løsningsfokuseret tilgang) til at understøtte screening og en samordnet tidlig indsats overfor unge jf. børnelinealens "truende" børn. (se vedhæftede) i forhold til U15 indsats, individ- eller gruppeorienteret indsats eller bekymringssamtaler af ETB/SSPK.

Endvidere skal relationsarbejdet med og mellem interessenterne intensiveres og udbygges som en direkte udløber af at Nøjsomhed er udvalgt som ETB-område, og der er indledt et gensidigt forpligtende samarbejde med Helsingør kommune og Nøjsomhed.

Der er taget initiativ til at igangsætte et konkret projekt på det udførende niveau jf. vedhæftede bilag. **NSJÆ's mål for 2014 er ligeledes medtaget i bilaget.???**

MÅL	VIRKEMIDLER		EVALUERING
Fælles mål forsøges udfundet	POLITIET	Helsingør KOMMUNE	FÆLLES
<p>Der er opsat en række konkrete kredsmål for politiet jf. vedhæftede bilag. Disse går i stor udstrækning på antal af straffelovsovertrædelser, antal sigtelser, antal personer udpeget til exit og antal dialog- og adfærdsregulerende samtaler.</p>	<p>Politiet indgår i det ligeværdige forpligtende samarbejde i og omkring Nøjsomhed med udvikling af nye koncepter for udpegning af fokuspersoner og afholdelse af bekymringsamtaler og foretager såvel operativ som efterforskningsmæssig og opsøgende indsatser med det formål at øge trygheden og sænke kriminaliteten og ikke mindst den urotryghedsskabende adfærd. Rigspolitiet iværksætter landsdækkende måling af den oplevede tryghed.</p>	<p>Kommunen indgår i det ligeværdige forpligtende samarbejde i og omkring Nøjsomhed med udvikling af nye koncepter for udpegning af fokuspersoner og afholdelse af bekymringsamtaler. SSPK foretager såvel operative som opsøgende indsatser og følger udviklingen i området tæt. SSPK/BUF anvender LØFT og revideret BØRNELINEAL</p>	<p>Indsatsen evalueres løbende på de ugentlige tirsdagsmøder, hvor såvel kommune som politi er repræsenteret og på de 4 årlige Lokalrådsmøder.</p>

5.1 - Bilag til handleplan for ETB indsats.